
- 	 1 	Q OA 4  

ESTADO 00CEARÁ 	 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 	Folha a' 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP-
00112017 — SEDUC/PMP referente à Contratação de Prestação de Serviços Técnicos 
Profissionais de Consultoria e Assessoria ao Sistema Municipal de Educação, na 
Área de Planejamento, Monitoramento e Controle Financeiro da Educação 
Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Educação, com data de abertura 
marcada para o dia 10 de Março de 2017, às 08h30 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará. 

POTIRETAMA — CE, 20 de Fevereiro de 2017. 

>0 

KLEISON WIILTON RODRIGUES PEREIRA 
Presidente da CPL/PMP 

,com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289 
12.461.65310001-57 - Ins. 	 AMA - CE CEP: 62.990-000 





DIÁRIO OFICL4LDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°037 FORTALEZA,21 DE FEVEREIRODE2O17 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão ii' 2017.02.20.4. A Comissão Permanente de Licitèção,da 
Prefeitura Municipal de Barro, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na 
sede, Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão a° 2017.02.20.4, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no agenciamento 
de viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e terrestres, para o 
atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Órgãos do Municipio de Barro/CE, bem como para doação à pessoas carentes para realização 
de tratamento de saúde, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação marcado para o dia 13 
de março de 2017, às 11:00 (onze) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite 
Cabral, n°246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-16 12. Barro/CE, 20 de 
fevereiro de 2017. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril -Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 00112017. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura do Município de Tamboril-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de março 2017, 
ás 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves 
Timbó, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n' 001/2017, com 
o seguinte objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza pública junto ao Município de Tamboril/Ce, conforme 
especificações em anexo do edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Jeminiano 
Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro , Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, Tamboril-CE, fone: 0.88-3617.1140, no horário de 08:00h 
às 12:00h e no silo do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Eduardo E. Campos Teixeira - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2017.02.17.01, A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Março de 
2017, ás 09h00min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o o' 
2017.02.17.01, com fins a contratação de empresa especializada para executar serviços em contabilidade pública, planejamento e justificativa 
técnicos contábeis, para atender a LRF, TCM e demais órgãos da Administração Pública do Município de AcopiaralCE, tudo conforme especificações 
e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Av. 
Paulmo Félix, n' 362, Centro - Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (88) 3565-1999, no horário de 08:00h às 
i200h ou pelo site wwwtcm.ee.gov.br/licitacoes,  Antônio Elza Almeida da Silva - Presidente Permanente da Comissão de Licitação do 
Município de Acopiara. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITAÇÃO - O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que ás 
09:00 horas do dia 0$ de Março de 2017, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tjpo menor preço, para CONTRATAÇÃO 
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E EXECUÇAO CONTÁBIL JUNTO AO SAAE DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da SERVIÇO r4_1  DE AGUA E ESGOTO. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei a' 8666/93, com as alterações posteriores. O Edital 
e seus anexos encoatram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AVENIDA DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L. 
DO NORTE/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, ou ainda pelo site www,saae-limoeiro.com ,br/licitacoes. LIMOEIRO 

FSC 	DO NORTE- CE, 21 de Fevereiro de 2017. MAURILO MATA DE FREITAS- Comissão de Licitação - Presidente, 

*** *** *** TO 

1 '? ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 1602.0112017 - A 
iF!ccl,oul Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 

de Março de 2017, às OSh, na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo, N° 53, Centro, Acaraú-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 16020112017, com o seguinte Objeto: 
Contratação de serviços especializados de consultaria e assessoria jurídica, destinado a Câmara Municipal de Acarai-CE. O Edital 
encontra-se na Integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, Telefone: (88) 3661.1541, no horário de 08h às 13h e no Site do Tribunal 
de Contas dos Municípios: wwwtcm cc 20v br/1icitacos, Acaraú-CE, 21 de Fevereiro de 2017. Luís José Barbosa Gois Filho - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial . Tipo: 
Menor preço por lote . Edital N° 2017.0131.002P. Objeto da Licitação: registro de preços visando aquisição de benefício eventual - cesta básica, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de São Gonçalo do Amarante - STDS, conforme Anexo 1 
do Edital. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Goncalo do Amarante comunica aos interessados que no dia 09 de Março de 2017 às 10:00 
(dez horas), na saía das sessões da Prefeitura, localizada a Rua Ivete Alcantara, 120, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A" 
e Habilitaçao "E" para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 85 - 3315 
4205, O Pregoeiro. São Goncalo do Amarante/CE, 20 de Fevereiro de 2017. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: 
Menor preço por lote - Edital N° 2017.0I.23.00IP. Objeto da Licitação: registro de preços visando aquisição de beneficio eventual - kit bebê, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de São Gonçalo do Amarante - STDS, conferme Anexo 1 
do edital. O Pregoeiro da Prefeitura municipal de São Goncalo do Amarante comunica aos interessados que no dia 08 de Março de 2017 ás 10:00 (dez 
horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada a Rua Ivete Aícantara, 120, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A" e 
Habiíitaçao "E" para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 85 - 3315 
4205. O Pregoeiro. São Gonçalo do Amarante/CE, 20 de Fevereiro de 2017. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - Secretaria de Educação . Aviso de Licitação. Modalidade: 
Tomada de Preços N° TP-00112017 - SEDUC/PMP. jlljfli: Contratação de Prestação de Serviços Técnicos Profissionais de Consultoria e 
Assessoria ao Sistema Municipal de Educação, na Área de Planejamento, Monitoramento e Controle Financeiro da Educação Municipal, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência. Tipa: Menor Preço Mensal, A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 10 
de março de 2017, às 08:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores 
informações através dos fones (88-3435,121213435.1214) das 07:30 ás 11:30 horas. A Comissão. 

*** 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados 
que no próximo dia 24 de Março de 2017, ás 08:30 h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n' 2102.0112017, cujo objeto 
é a contratação da prestação de serviços de coleta e transporte de residuos sólidos, capinagem e varrição de vias públicas, pintura de meio fio e coleta 
seletiva no Município de Quixeré. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:30 às 13:00, na sede 
da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro. Quixeré-Ce. 21 de fevereiro de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da CPI.. 


